

四、業務及區域分項(續)

(甲) 業務分項 (續)

(i) 截至二零零一年十二月三十一日，有關業務之分項資料如下：

其他資料

	企業及 零售銀行 港幣千元	財金及 外匯業務 港幣千元	其他業務 港幣千元	其他 港幣千元	綜合 港幣千元
資本增加	56,275	147	8,581	29,644	94,647
折舊及攤銷	<u>32,290</u>	<u>671</u>	<u>4,732</u>	<u>10,735</u>	<u>48,428</u>

資產負債表

	企業及 零售銀行 港幣千元	財金及 外匯業務 港幣千元	其他業務 港幣千元	綜合 港幣千元
資產				
業務資產	19,850,571	18,238,736	612,191	38,701,498
聯營公司權益	-	-	360,139	360,139
共同控制個體權益	-	-	75,668	75,668
未分類企業資產				<u>325,925</u>
綜合資產值				<u>39,463,230</u>
負債				
業務負債	32,759,494	470,433	-	33,229,927
未分類企業負債				<u>437,321</u>
綜合負債值				<u>33,667,248</u>

四、業務及區域分項(續)

(甲) 業務分項 (續)

(ii) 截至二零零零年十二月三十一日，有關業務之分項資料如下：

損益賬

	企業及 零售銀行 港幣千元	財金及 外匯業務 港幣千元	其他業務 港幣千元	跨業務 收支抵銷 港幣千元	綜合 港幣千元
源自外界客戶利息收入	1,742,029	866,700	-	-	2,608,729
給予外界客戶利息支出	(1,614,684)	(53,909)	-	-	(1,668,593)
跨業務收入	479,238	-	-	(479,238)	-
跨業務支出	-	(479,238)	-	479,238	-
淨收入	606,583	333,553	-	-	940,136
其他營業收入	73,154	7,013	96,946	-	177,113
營業收入	679,737	340,566	96,946	-	1,117,249
跨業務交易是以 客戶存款利率計算					
呆壞賬準備	(171,533)	-	-	-	(171,533)
出售物業及設備之淨溢利	40	-	-	-	40
出售其他證券之淨溢利	-	-	13,641	-	13,641
結果					
業務溢利	245,292	328,787	73,697	-	647,776
未分類企業支出	-	-	-	-	(92,947)
除稅前一般業務溢利	-	-	-	-	554,829
稅項	-	-	-	-	(98,231)
是年度淨溢利	-	-	-	-	456,598

四、業務及區域分項(續)

(甲) 業務分項 (續)

(ii) 截至二零零零年十二月三十一日，有關業務之分項資料如下：

其他資料

	企業及 零售銀行 港幣千元	財金及 外匯業務 港幣千元	其他業務 港幣千元	其他 港幣千元	綜合 港幣千元
資本增加	8,999	200	3,917	11,984	25,100
折舊及攤銷	<u>34,051</u>	<u>656</u>	<u>3,758</u>	<u>5,265</u>	<u>43,730</u>

資產負債表

	企業及 零售銀行 港幣千元	財金及 外匯業務 港幣千元	其他業務 港幣千元	綜合 港幣千元
資產				
業務資產	20,310,663	17,378,742	604,641	38,294,046
聯營公司權益	-	-	344,767	344,767
共同控制個體權益	-	-	51,800	51,800
未分類企業資產				<u>301,187</u>
綜合資產值				<u>38,991,800</u>
負債				
業務負債	31,618,205	672,511	-	32,290,716
未分類企業負債				<u>972,780</u>
綜合負債值				<u>33,263,496</u>

(乙) 區域分項

區域分項是按照分行及附屬公司報告業績或入賬的主要營運地區作出分析。於二零零零及二零零一年，本集團多於百分之九十的利潤及一般業務之除稅前溢利是從位於香港的分行及附屬公司已入賬之資產所產生。超過百分之九十的資產位於香港，而剩餘的資產則擴佈至香港以外(主要位於中國及美國)。